






ANEXO I. COMISION DE RECURSOS GENETICOS PARA LA ALIMENTACIÓN Y LA 

AGRICULTURA 

26 DE SEPTIEMBRE DE 2016 

 

PROVINCIAS CARGO NOMBRE 
MAIL DIRECCION 

POSTAL/CONTACTO 
SECRETARIAS 

 
CHACO 

 
A/C de la 

Dirección de 
Fauna y Áreas 

Naturales 
 

Prof. Ana 
Susy 
Gutiérrez 

Ana_susy@hotmail.com 
faunachaco@yahoo.com.ar 

 

CÓRDOBA 

 
 

Secretario de 
Ganadería 

 

 
 

Med. Vet. 
Olden 
Riberi 

 

 
Secretariaganaderia.cba@gmail.com 

 

FORMOSA 

 
Ministerio de 
Producción y 
Agricultura  

Asesor 
 
 

Laura 
Belfer 

 

laurabelfer@gmail.com 
 

 
SANTA FE 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Horacio 
Peninno 

 
 

 
 

hpennino@yahoo.com 
 
 
 
 
 

MISIONES 

 
Subsecretario de 

Producción 
Animal 

 
Dr. Cesar 

Berger 
 

Cesarda10berger@hotmail.com 
 

NEUQUÉN 

 
 

Dirección 
Agrícola 

Ganadera 

 
Ernesto 

González 
 

 
jernesto_gonzalez@hotmail.com 

 

SALTA 
Dirección 
Lechería 

Vet. 
Soledad 
Villada 

 
Soledad.villada@gmail.com 

 
 

 
 

TIERRA DEL 
FUEGO 

 

Subsecretario de 
Desarrollo Rural 

Roberto 
Trujillo 

 

 
Robertotrujillo2002@yahoo.com.ar 
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TUCUMÁN 

Director de 
Flora y Fauna 

Silvestre y 
Suelos 

Ing. Agr. 
Eduardo F. 

Dietrich 
 
 

efdietrich@tucuman.gov.ar 
 
 
 

 
SENASA 

 

Dirección de 
Calidad 

Agroalimentaria 
 

 
Mariela 
Gabriela 

Falco 
 
 

mfalco@senasa.gob.ar 
 
 

 
 

INTA 
 
 

 
Coordinadora 

 

 
 

Norma 
Pensel 

 
 
 

Marcelo 
Labarta 

 
 
 

Laura 
Bullrich 

 

 
Pensel.norma@inta.gob.ar 

 
 

 
 
Labarta.marcelo@inta.gob.ar 

 
 
 
 

Bullrich.laura@inta.gob.ar 
 

INIDEP 
 

 
Jefa del Gabinete 

de Biología 
Molecular y 

Microbiología 
del INIDEP 

 
 

 
Dra. 

Marcela 
Costagliola 

 

 
mcosta@inidep.edu.ar 
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